
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVIII 
Broj 13

ISSN 1840-4588Četvrtak, 29.12.2022. godine 

196. 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 
 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 
 1

Na osnovu člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 111. Statuta Grada Zenica ("Službene novine 

Grada Zenica", broj 5/15), a u vezi sa članom 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene 

novine FBiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), na 

prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica, na 28. sjednici održanoj dana 29.12.2022. 

godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU  

o privremenom finansiranju Grada Zenica 

za period 01.01.–31.03.2023. godine 

 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog finansiranja Grada Zenica za period 01.01.–

31.03.2023. godine, do donošenja Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

Privremeno finansiranje Grada Zenica za period iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

9.000.000,00 KM (slovima: devetmiliona i 00/100 KM), a što je manje od iznosa tromjesečnog 

prosjeka utrošenih sredstava za 2022. godinu, odnosno u skladu sa članom 35. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH. 

 

Ukupni prihodi i primici, te ukupni rashodi i izdaci sastoje se od: 

 

I     PRIHODI I PRIMICI GRADA (u KM) 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     I PRIHODI OD POREZA 6.050.000,00 67,22

1 POREZ NA DOBIT POJEDINACA (zaostale uplate poreza) 1.000,00 0,01

2 POREZI NA PLAĆE (zaostale uplate poreza) 1.500,00 0,02

3 POREZ NA IMOVINU 800.000,00 8,89

4
POREZ NA PRODAJU DOBARA I USLUGA, UKUPNI PROMET ILI 

DODANU VRIJEDNOST
2.000,00 0,02

5
POREZ NA PROMET POSEBNIH USLUGA

(zaostale uplate poreza)
300,00 0,00

6
OSTALI POREZI NA PROMET PROIZVODA I USLUGA

(zaostale obaveze)
100,00 0,00

7 POREZ NA DOHODAK 1.845.000,00 20,50

8 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 3.400.000,00 37,78

9 OSTALI POREZI (zaostale obaveze) 100,00 0,00

 

GRADSKO VIJEĆE



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     2 

 2

 

 

RED.

BR.
VRSTA PRIHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA

u ukupnim 

prihodima

1 2 3 4

     II NEPOREZNI PRIHODI 2.500.000,00 27,78

1
PRIHODI OD NEFINANSIJSKIH JAVNIH PREDUZEĆA I 

FINANSIJSKIH JAVNIH INSTITUCIJA
100.000,00 1,11

2 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 3.000,00 0,03

3 ADMINISTRATIVNE TAKSE 100.000,00 1,11

4 KOMUNALNE NAKNADE I TAKSE 800.000,00 8,89

5 OSTALE BUDŽETSKE NAKNADE I TAKSE 1.000.000,00 11,11

6
NAKNADE I TAKSE PO FEDERALNIM ZAKONIMA I DRUGIM 

PROPISIMA
400.000,00 4,44

7
PRIHODI OD PRUŽANJA JAVNIH USLUGA (PRIHODI OD 

VLASTITIH DJELATNOSTI KORISNIKA BUDŽETA) I VL. PRIHODI
50.000,00 0,56

8 PRIHODI - POVRATI IZ RANIJIH GODINA 20.000,00 0,22

9 NOVČANE KAZNE 27.000,00 0,30

   III PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 150.000,00 1,67

   IV PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 50.000,00 0,56

   V KAPITALNI PRIMICI 250.000,00 2,78

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI GRADA

  (od I do V)
9.000.000,00 100,00

 

 

 

 

II     RASHODI I IZDACI GRADA (u KM) 

 

 

RED.

BR.
VRSTA RASHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA 

u ukupnim 

rashodima 

budžeta

1 2 3 4

     I REDOVNA DJELATNOST 3.195.000,00 35,50

1 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH 2.475.000,00 27,50

2 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 250.000,00 2,78

3 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 400.000,00 4,44

4 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 70.000,00 0,78

 

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    3                Četvrtak 29.12.2022.

 3

 

RED.

BR.
VRSTA RASHODA

PLAN 

PRIVREMENOG 

FINANSIRANJA

I - III 2023. g.

% UČEŠĆA 

u ukupnim 

rashodima 

budžeta

1 2 3 4

     II POSEBNE NAMJENE 5.775.000,00 64,17

1 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 2.100.000,00 23,33

2 TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI RASHODI 1.500.000,00 16,67

3 KAPITALNI TRANSFERI 100.000,00 1,11

4 IZDACI ZA KAMATE 325.000,00 3,61

5 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 500.000,00 5,56

6 IZDACI ZA OTPLATE DUGOVA 1.250.000,00 13,89

     III TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 30.000,00 0,33

UKUPNO RASHODI I IZDACI IZ PRIHODA GRADA 

(od I do III)
9.000.000,00 100,00

 

 

 

Član 3. 

 

Izuzetno od člana 2. ove Odluke, mogu se izvršavati rashodi i izdaci iz osnova unutrašnjeg i 

vanjskog duga do visine stvorenih obaveza, kao i rashodi i izdaci koji se finansiraju iz uplaćenih i 

prenesenih pomoći, donacija i prihoda za posebne namjene, a u skladu sa ugovorima, odlukama, 

zaključcima i drugim aktima. 

 

Član 4. 

 

Namjenska sredstva i sredstva primljena po osnovu donacija koja nisu utrošena u 2022. 

godini, u skladu sa Računovodstvenim politikama za federalne budžetske korisnike i Trezor 

("Službene novine FBiH", broj 58/16), na kraju te godine, preknjižit će se na vremenska razgraničenja. 

Početkom 2023. godine, razgraničeni prihodi preknjižit će se sa konta vremenskih razgraničenja na 

odgovarajući konto prihoda i predstavljat će prihod te fiskalne godine. 

 

Član 5. 

 

U periodu privremenog finansiranja, mogu se finansirati programi i aktivnosti koji su 

finansirani tokom prethodne fiskalne godine. 

 

 Budžetski korisnici ne mogu započeti nove ili proširene programe i aktivnosti dok se ne 

donese Budžet za 2023. godinu. 

 

Budžetski korisnici ne smiju povećavati broj zaposlenih u odnosu na stanje na dan 31. 

decembar 2022. godine, osim za ranije započete konkursne procedure. 

 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     4 

 4

Član 6. 

 

Izvršavanje Odluke o privremenom finansiranju Grada Zenica za period 01.01.–31.03.2023. 

godine vršit će se u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 

("Službene novine Grada Zenica", broj 2/22) i Odluke o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 15.12.2022. godine. 

 

Član 7. 

 

Nakon isteka privremenog finansiranja, u tom periodu ostvareni prihodi i primici, te izvršeni 

rashodi i izdaci, uključuju se u budžet tekuće godine. 

Budžet se mora donijeti najkasnije do 31. marta 2023. godine. 

Ukoliko se budžet ne donese do 31. marta, nakon toga neće se izvršavati rashodi u bilo koju 

svrhu, osim otplate duga, sve dok se budžet ne donese. 

 

Član 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim novinama Grada 

Zenica", a primjenjivat će se od 01.01.2023. godine. 

 

 

 

 

Broj: 01-11-26660/22 PREDSJEDAVAJUĆI 

Zenica, 29.12.2022. god. GRADSKOG VIJEĆA ZENICA 

 Mirza Husetić 

 

	                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

Broj: 01-11-26660/22	
Zenica, 29.12.2022. god.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    5                Četvrtak 29.12.2022.

197.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 2/22) i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stam-
bene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Zenice donosi 

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 
Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
59010001 – Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0621, 

budžetska pozicija 115 - “Održavanje zelenih 
površina sportskih igrališta” za iznos od 
125.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0821, 

budžetska pozicija 131 - „Transferi za kulturu” 
za iznos od 125.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24833/22
Zenica, 06.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.

 198.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, te Uputstva Grada Zenica o 
preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 
02-11-22295/20 od 09.11.2020. godine, Gradona-
čelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava unutar i između 

budžetskih korisnika u Budžetu Grada 
Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22 i broj: 01-11-25657/22 od 
15.12.2022. godine), unutar i između svih organiza-
cionih kodova budžetskih korisnika Grada Zenica, a 
u cilju realizacije Zaključka Gradonačelnika o dopuni 
Zaključka o isplati jednokratne pomoći, broj: 02-11-
15267/22 od 14.07.2022 godine, donesenog dana 
30.11.2022. godine pod brojem 02-11-15267-1/22.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuju se sredstva:

-	 na organizacionom kodu 51010001 - 
Gradonačelnik, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 1 - “Bruto 
plaće i naknade plaća” za iznos od 43.120,00 
KM,

-	 na organizacionom kodu 52010001 - Služba 
kabineta Gradonačelnika, ekonomski kod 
611100, funkcija 0111, budžetska pozicija 
17 - “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos 
od 24.500,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 53010001 - Stručna 
služba Gradskog vijeća, ekonomski kod 
611100, funkcija 0111, budžetska pozicija 
28 - “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos 
od 6.860,00 KM,

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     6 
-	 na organizacionom kodu 54010001 - Služba 

interne revizije, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 38 - “Bruto 
plaće i naknade plaća” za iznos od 2.940,00 
KM,

-	 na organizacionom kodu 55010001 - Služba 
za urbanizam, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 45 - “Bruto 
plaće i naknade plaća” za iznos od 16.660,00 
KM,

-	 na organizacionom kodu 56010001 - Služba 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 55 - “Bruto 
plaće i naknade plaća” za iznos od 25.480,00 
KM,

-	 na organizacionom kodu 57010001 - Služba 
za finansije, ekonomski kod 611100, funkcija 
0111, budžetska pozicija 64 - “Bruto plaće i 
naknade plaća” za iznos od 16.660,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 58010001 - Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, ekonomski kod 611100, funkcija 
0111, budžetska pozicija 73 - “Bruto plaće i 
naknade plaća” za iznos od 31.360,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 59010001 - Služba 
za socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 
611100, funkcija 0111, budžetska pozicija 
106 - “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos 
od 12.740,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 59010002 - JU 
Centar za socijalni rad, ekonomski kod 
611100, funkcija 0111, budžetska pozicija 
167 - “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos 
od 48.020,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 60010001 - Služba 
civilne zaštite, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 191 - 
“Bruto plaće i naknade plaća” za iznos od 
64.680,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 61010001 - Služba 
za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice, ekonomski kod 611100, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 232 - 
“Bruto plaće i naknade plaća” za iznos od 
18.620,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 63010001 - Sektor 
za informacione tehnologije, ekonomski kod 
611100, funkcija 0111, budžetska pozicija 

288 - “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos 
od 2.940,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 66010001 - Služba 
za inspekcijske poslove, ekonomski kod 
611100, funkcija 0111, budžetska pozicija 
304 - “Bruto plaće i naknade plaća” za iznos 
od 17.640,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 67010001 - 
Sektor za javna preduzeća i javne ustanove, 
ekonomski kod 611100, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 313 - “Bruto plaće i 
naknade plaća” za iznos od 1.960,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 68010001 - Služba 
za boračko-invalidsku zaštitu, ekonomski 
kod 611100, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 320 - “Bruto plaće i naknade plaća” 
za iznos od 5.880,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 69010001 - Služba 
za normativno-pravne poslove, ekonomski 
kod 611100, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 333 - “Bruto plaće i naknade plaća” 
za iznos od 3.920,00 KM i

-	 na organizacionom kodu 70010001 - Sektor 
za ekologiju i komunalne poslove, ekonomski 
kod 611100, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 340 - “Bruto plaće i naknade plaća” 
za iznos od 8.820,00 KM.

Povećavaju se sredstva:

-	 na organizacionom kodu 51010001 - 
Gradonačelnik, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 2 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
3.920,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 52010001 - Služba 
kabineta Gradonačelnika, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
18 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 14.700,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 53010001 - Stručna 
služba Gradskog vijeća, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
29 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 6.860,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 54010001 - Služba 
interne revizije, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 39 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
2.940,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 55010001 - Služba 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    7                Četvrtak 29.12.2022.

za urbanizam, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 46 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
16.660,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 56010001 - Služba 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 56 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
25.480,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 57010001 - Služba 
za finansije, ekonomski kod 611200, funkcija 
0111, budžetska pozicija 65 - “Naknade 
troškova zaposlenih” za iznos od 16.660,00 
KM,

-	 na organizacionom kodu 58010001 - Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, ekonomski kod 611200, funkcija 
0111, budžetska pozicija 74 - “Naknade 
troškova zaposlenih” za iznos od 17.640,00 
KM,

-	 na organizacionom kodu 59010001 - Služba 
za socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
107 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 12.740,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 59010002 - JU 
Centar za socijalni rad, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
168 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 48.020,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 60010001 - Služba 
civilne zaštite, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 192 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
64.680,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 61010001 - Služba 
za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 233 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
18.620,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 62010001 - Služba 
za opću upravu, ekonomski kod 611200, 
funkcija 0111, budžetska pozicija 272 - 
“Naknade troškova zaposlenih” za iznos od 
55.860,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 63010001 - Sektor 
za informacione tehnologije, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
289 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 2.940,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 65010001 - 
Gradsko pravobranilaštvo, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
298 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 6.860,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 66010001 - Služba 
za inspekcijske poslove, ekonomski kod 
611200, funkcija 0111, budžetska pozicija 
305 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 17.640,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 67010001 - 
Sektor za javna preduzeća i javne ustanove, 
ekonomski kod 611200, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 314 - “Naknade troškova 
zaposlenih” za iznos od 1.960,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 68010001 - Služba 
za boračko-invalidsku zaštitu, ekonomski 
kod 611200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 321 - “Naknade troškova zaposlenih” 
za iznos od 5.880,00 KM,

-	 na organizacionom kodu 69010001 - Služba 
za normativno-pravne poslove, ekonomski 
kod 611200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 334 - “Naknade troškova zaposlenih” 
za iznos od 3.920,00 KM i

-	 na organizacionom kodu 70010001 - Sektor 
za ekologiju i komunalne poslove, ekonomski 
kod 611200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 341 - “Naknade troškova zaposlenih” 
za iznos od 8.820,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-15267-2/22
Zenica, 16.12.2022. god.

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     8 
199.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i	Odlu-
ke o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu u iznosu od 
3.000,00 KM, u svrhu pomoći radnicima JP “ZENI-
CAGAS” d.o.o. Zenica po Uredbi Vlade Federacije 
BiH o pomoći stanovništvu usljed rasta indeksa po-
trošačkih cijena (“Službene novine FBiH”, broj 55/22, 
77/22 i 86/22), a po zahtjevu JP “ZENICAGAS” 
d.o.o. Zenica, broj: 01-2541/22 od 16.12.2022. 
godine.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na orga-
nizacionom kodu 70010001 - Sektor za ekologiju i 
komunalne poslove, ekonomski kod 614400 – tekući 
transferi javnim preduzećima, funkcija 0621.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Sektor za 

ekologiju i komunalne poslove i Služba za finansije, 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun JP “ZENI-
CAGAS” d.o.o. Zenica, broj: 141-35553200285-23 
otvoren kod BBI banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Sektoru za ekologiju i komunalne poslove.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-25748/22
Zenica, 20.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.

200.	

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, te Uputstva Grada Zenica o 
preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 
02-11-22295/20 od 09.11.2020. godine, na prijedlog 
Sektora za ekologiju i komunalne poslove, Gradona-
čelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22 i broj: 01-11-25657/22 
od 15.12.2022. godine) na organizacionom kodu 
70010001 -  Sektor za ekologiju i komunalne poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 615400, funkcija 0621, 
budžetska pozicija 363 - “Transfer JP 
ZENICAGAS d.o.o Zenica - izgradnja 
primarnog gasovoda, sekundarne 
distributivne gasne mreže, ICT infrastrukture 
i izrada tehničke dokumentacije” za iznos od 
80.000,00 KM. 

Povećava se:

-	 ekonomski kod 613200, funkcija 0435, 
budžetska pozicija 347 - “Utrošak električne 
energije za javnu rasvjetu “ za iznos od 
80.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Sektor 

za ekologiju i komunalne poslove i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    9                Četvrtak 29.12.2022.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-19-25891/22
Zenica, 26.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
201.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Privrednom 
društvu “KOMGRAD-ZE” d.o.o. Zenica u iznosu od 
10.000,00 KM, za tekuće održavanje gradskih ulica, 
lokalnih i nerazvrstanih cesta na teritoriji Grada Zeni-
ca, a u svrhu plaćanja dijela računa “KOMGRAD-ZE” 
d.o.o. Zenica, broj: S22-152/22-S22 od 30.11.2022. 
godine, ispostavljenog na ukupan iznos od 40.392,25 
KM.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na organi-
zacionom kodu 61010001 - Služba za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, ekonomski 
kod 613700 – izdaci za tekuće održavanje, funkcija 
0461.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije, koja će navedena sredstva upla-
titi na račun Privrednog društva “KOMGRAD-ZE” 
d.o.o. Zenica, broj: 199-51300387692-60 otvoren 
kod Sparkasse banke d.d. BiH.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26313/22
Zenica, 26.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
202.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i	Odlu-
ke o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Petrović Ivanu 
iz Zenice, ulica Dr. Ćire Truhelke broj 10 C, u izno-
su od 1.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za 
organizaciju “Dana dječije radosti” posvećenog djeci 
sa posebnim potrebama i djeci iz socijalno ugroženih 
porodica.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 614200 – tekući transferi pojedincima, 
funkcija 1092.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena sred-
stva uplatiti na račun Petrović Ivana iz Zenice, broj: 
338-580-25354926-76 otvoren kod UniCredit Bank.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     10 
IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-25125/22
Zenica, 26.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
203.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, te Uputstva Grada Zenica o 
preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 
02-11-22295/20 od 09.11.2020. godine, na prijedlog 
Službe za socijalnu zaštitu stambene poslove i društve-
ne djelatnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu
I

Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 
Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22 i broj: 01-11-25657/22 
od 15.12.2022. godine) na organizacionom kodu 
59010001 - Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0621, 

budžetska pozicija 115 - “Održavanje 
zelenih površina sportskih igrališta” za iznos 
od 100.000,00 KM. 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0911, 

budžetska pozicija 145 - “Finansiranje 
djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrazovanja” za iznos od 100.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26482/22
Zenica, 27.12.2022.godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
204.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
građana planinarsko društvo “ŽELJEZARA” Zenica, 
u iznosu od 2.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za organizaciju tradicionalne manifestacije “Pješače-
njem do zdravlja - Svi na Smetove - Svi na snijeg”.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0863.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    11                Četvrtak 29.12.2022.

djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Udruženja građana planinar-
sko društvo “ŽELJEZARA” Zenica, broj: 134-010-
00001101-18 otvoren kod ASA banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-26412/22
Zenica, 29.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
205.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
Lovačka organizacija “ZMAJEVAC” Zenica, u izno-
su od 3.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za 
organizaciju proslave 124 godine postojanja i rada 
Udruženja.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0864.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Udruženja Lovačka organizacija 
“ZMAJEVAC” Zenica, broj: 161-055-00019400-32 
otvoren kod Raiffeisen banke d.d. BiH.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26618/22
Zenica, 29.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
206.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
stanica planinarskih vodiča Zenica, u iznosu od 
1.500,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za nabavku 
planinarske - vodičke opreme za potrebe Udruženja.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     12 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0863.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena sred-
stva uplatiti na račun Udruženja stanica planinarskih 
vodiča Zenica, broj: 199-511-00427960-22 otvoren 
kod Sparkasse Bank d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26621/22
Zenica, 29.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
207.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Lovačkom 
društvu “Srndać - Kakanj” Kakanj, u iznosu od 
3.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za izgradnju 
objekta u dolini rijeke Slivančice.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0864.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Lovačkog društva “Srndać - Kakanj” 
Kakanj, broj: 338-900-22022278-70 otvoren kod 
UniCredit Bank.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26622/22
Zenica, 29.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
208.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    13                Četvrtak 29.12.2022.

lokalna akcijska grupa “Babinci 100%”, u iznosu od 
1.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za otvorenje 
stadiona i organizaciju turnira u malom nogometu u 
Arnautima.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Udruženja lokalna akcijska 
grupa “Babinci 100%”, broj: 199-513-00107982-43 
otvoren kod Sparkasse Bank d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26629/22
Zenica, 29.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

209.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i Odluke 
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2022. godinu, broj: 01-11-25658/22 od 
15.12.2022. godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu Udruženju 
lokalna akcijska grupa “Babinci 100%”, u iznosu od 
2.500,00 KM, u svrhu finansijske pomoći za izgradnju 
spomen obilježja za šehide sliva Babine rijeke.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0822.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Udruženja lokalna akcijska 
grupa “Babinci 100%”, broj: 199-513-00107982-43 
otvoren kod Sparkasse Bank d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-26632/22
Zenica, 29.12.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     14 
 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 13 - Strana    15                Četvrtak 29.12.2022.

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak 29.12.2022.  Broj 13 - Strana     16 

S A D R Ž A J

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

GRADSKO VIJEĆE

196. Odluka o privremenom finansiranju Grada Zenica za period 01.01.-31.03.2023. godine

GRADONAČELNIK

197. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
198. Zaključak  o preraspodjeli sredstava unutar i između budžetskih korisnika u 
        Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
199. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
200. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
201. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
202. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
203. Zaključak  o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
204. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
205. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
206. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
207. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
208. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

209. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

1

5
5

8
8
9
9
10
10
11
11
12
12
13


